



# RAIKKÜLA

KOLHOOSI JUHATUSE JA ÜHISKONDLIKE ORGANISATSIOONIDE INFOLEHT

Nr. 2 AUGUST 1987

## POOLAASTA kujunes tagasihoidlikuks

Nagu eelmises infolehes tõdesime, vähenes

### I POOLAASTAL

mullusega võrreldes loomakasvatussaaduste riigile müük. See kajastub ka meie finantsmajandulikes näitajates. Töölloomade müügist saime üle 43 000 rubla müllusest enam, vähenes laekumine loomakasvatusest ligi 85 000 rubla võrra.

Olgugi et raha kulutamisel oleme hoidnud ligi 12 000 rubla kokku, on tunduvalt suurenenud väljaminek seemnete, väetiste ja naftasaaduste eest. Näiteks seemneid ostime ligi 76 000 rubla eest (mullu 50 000). On selge, et ilma sordi uuenduseta ei saa elu areneda, kuid põhilised vajaminevad seemned on edaspidi võimalik toota kohapeal. On ju majandil kaasaegne heina-seemnekuivati, monteerime ka sorteerimispuhastusliini. Käesoleval aastal valisime heina-seemnepõlde 20 ha rohkem,

kui tootmisplaanis ette nähtud. Algust on tehtud ka valge ristiku seemne kasvatamisega, et parandada kultuurrohumaade (karjamaade) kamaerate kooslust.

### KUIDAS SIISKI PEATADA TOOTMISE TAGASIMINEK?

Loomakasvatussaaduste tootmist pole enam võimalik ostusöötade abil suurendada, sest riigilt saadav jõusöödakogus ei suurene, pigem väheneb. I poolaastal saime osta söötasid 10 000 rubla eest vähem kui mullu. Aega võtab taimekasvatuse korrastamine: külvi-pinna struktuuri vastavusse viimine loodulike tingimustega, saagikate rohumaade rajamine, hoidlate ehitamine, kaasaegsete tehnoloogiate ja tehnika rakendamine jne. Võib jääda mulje, et oleme sattunud suluseisu. Nii see siiski ei ole. Esiplaanile peab tõusma töö inimestega, sest paraku on töötulemused siiski liialt erinevad ning seda

ka täiesti võrdsetes tingimustes. Näiteks esimesel poolaastal oli majandi esilüpsja ja viimase lüpsja toodangu näitajate vahe üle 1200 kg piima lehma kohta. Lubamatult suured on ka toodangunäitajate vahed farmide lõikes esimese ja viimase lüpsja vahel, ulatudes 150–750 kg. Sama tendents valitseb ka noorkarjakaasvatases, kus juurdekasvu vahed kõiguvad ligi 1 kg ööpäevas. Lubamatult palju on meil tööluusureid ja muid ühiselureeglite rikkujaid. Rohkem tuge inimeste kasvatamisel loodame majandi parteibüroolt.

Majandi kõrge loomakasvatussaaduste riigile müügi tase on loonud praegu olukorra, kus ei saa oluliselt suurendada piima ja liha müüki oma inimestele, saamata lööki finantsmajanduslikus tegevuses. Sel viisaastakul saab majand 50% hinnalisa üle viimase 5 aasta keskmise taseme müüdü loomakasvatussaaduste

eest. See tähendab, et kui me ei suuda riigile müügi ülesandeid täita, jääb majand ka planeeritud lisarahast ilma.

### IGA KOLHOOSITÖÖTAJA KOHUS

on säästlikult ja heaperemehelikult suhtuda meie ühisvarasse, kohe sekkuda väärnähtuste ilmnemisel.

Juhatusel on kavas finantsmajandusliku olukorra parandamiseks laiendada kollektiivset töövõttu ja abitootmist, Planeerime inimestele liha müüa majandile müüdüd teravilja vastu.

Tuleb ikka ja jälle mõelda, otsida ja nuputada, kuidas paremini ja ökonoomsemalt tulla toime meie järjest komplitseeritumate probleemide lahendamiseks meie elu murrangulisel ajajärgul.

Soovin kogu majandiperele tugevat tervist ja jõudu!

Esimees  
PEETER ALASEPP

## JUHATUSES

### Arutati:

— et kõigi individuaalmaade valdajad peaksid maavaldused ja nendega külgnevad põllupeenrad hoidma umbrohust puhtad

— asjaosalistel tuleb kanda hoolt, et ka kõik tootmishoone ümbrused oleks niidetud.

Viidi läbi individuaalteraviljamaade ülevaatus ja kontrollmöötmise.

Külv tehti kolhoosi vahenditega, kusjuures maavaldaja tasuda jäi kulutatud seemne eest. Selgus mõningaid ebatäpsusi. Lipa osakonnas see-

mendati 56 aiamaad, neist polnud tasumiseks üldse fikseeritud 8 valdajat, kokku 1,85 ha.

Tegelikust rohkem oli maad kirja pandud 14 juhul, täpselt fikseeritud 13 ja vähem arvestatud 29 juhtu. «Jüriöö» osakonnas seemendati 52 aiamaad, kusjuures tasumiseks polnud esitatud 11 inimest, kokku 2,58 ha. Rohkem oli maad arvestatud 5, täpselt 5 ja vähem 42 inimesel.

Kogu kolhoosis moodustas vähem arvestatud pindala 8,11 ha.

### Otsustati:

lohaka töö eest individuaalteraviljapindade arvestamisel jätta osakonnajuhatajad M. Torjus ja A. Ivanov ilma juuliku preemiast.

Hea töö eest külvipindade mõõdistamisel premeerida sama summa suuruses Ülle Andersoni ja Laine Oga.

Maksta inimestele tagasi enam sissekasseeritud summad. Nõuda mitte- ja vähemmaksnutelt sisse täiendavad summad arvestusega 25 kop. vilja kilogramm.

Edaspidiste arusaamatuste vältimiseks pidada teravilja külvipindade kahepoolset täpset arvestust.

Individaalmaapidajatel arvestada, et nad hiljemalt iga aasta 1. novembriks viiksid oma saadaoleva vilja laost välja.

Majand ostab elanikelt söödateravilja hinnaga 20 kop. kg, kusjuures iga müüdüd 10 kg teravilja eest on võimalus osta 1 kg sealiha.

\* \* \*

Sel aastal on olnud juhtumeid, kus inimesed majandi maadelt varutud heina on müüdnud väljapoole kolhoosi.

Otsustati: juhtida individuaalvarujate tähelepanu sellele, et kolhoosi maadelt varutud koresööda ülejääk müüakse ikkagi oma majandile. Vastasel korral tehakse neile kitsendusi kolhoosist piima ostmisel.

# Mõtestatud tööst ja selle tegijaist

## Aseesimees TÕNU RAHULA

Tundub, nagu oleks maal töökätest pidevalt kõvasti vajaka. Arenenud tootmisega kapitalimaades on nn. maotööga tegelevaid inimesi veelgi vähem, kuid ometi suudavad nad toita oma rahvast ja jääb üle ekspordiks. Järelikult tuleb meil tõsiselt mõelda töövõime suurendamisele põllumajanduses.

Ammugi mõlkus mõttes luua tuumik sellistest meestest, kes tegeleksid uue tehnika juurutamisega ja tootmise kitsaskohtadele tehniliste lahenduste otsimisega. See peaks kujunema ka tulevaste rauatöö- ja tehnikameeste praktilise väljaõppe taimelavaks.

Tühjalt kohalt alustasid 1984. a. seda tööd Ilmar Petter ja kahjuks juba tänaseks malamees Toivo Niit.

Praegu on käsitsitöö vähendamiseks farmides, kuivatites ja teistes tootmishoonetes tegetsemas meil juba õmehe-line brigaad (tuntud Ilmar Petteri brigaadi nime all). Töömeeste iseloomustamiseks olgu öeldud, et Eino Jõesar on klass omaette. Ants Valdaru ja Uno Välita jääksid vist rohkem hõlpsalt tegevatema ja kuivatid keskuses seisma. Noored hakkajad mehed on Jüri Zno- bištšin ja Ain Merdikes.

Meeste tööpõld on lai. Peale katlamajade, kuivatite, osaliselt ka farmide ja muu jooksva remondi tegeldakse rekonstrueeritavate objektide tehnoloogia väljatöötamisega, seadmete valmistamisega ja

muude toomise kitsaskohtade jaoks tehniliste lahenduste otsimisega. Ümberkaudne rahvas mäletab kindlasti sissekukkunud Kaigepere lauta, rohi kasvamas lauda müüride vahel... See teeaärne lagunenud hoone kästi kiiresti buldooseriga kokku lükata ja plats puhtaks teha. Harri Kuusemetsal jätkus jonn ja tahet laut taastada.

Üldehitustöödeks õnnestus moodustada neljameheline endiste kaevurite brigaad (nüüdseks on meil neid kolm brigaadi, kokku üksteist tublit meest). Kõik rauatööd tegi Kaigeperes ära Petteri brigaad. Laut mahutab 220 looma.

Rekonstrueerimise tulemusena võib tõdeda, et farm vastab igas mõttes tänapäeva taseme-

le, tagades loomadele normaalsed pidamistingimused ja inimestele kergema töö. On korralikud puhkeruumid ja dušš. Väiksematele vasikatele on eraldi elektrisoojendusega boksid, lõssi soojendab elekter, töötavad lõssipumbad ja suu- remate loomade jaoks auto- maatjootjad.

Tänu tublidele töötajatele (perefarm) sureb vasikaid minimaalselt. Usun, et sellises farmis leidub alati tööle soovijaid.

Kas Kaigepere lauta tasus rekonstrueerida?

Arvan, et jah. Esiteks tuleb rekonstrueerida farm juba sellepärast, et luua paremaid tööttingimusi. Vastasel korral ei jätku meil suurt käsitsitööd nõudvatesse lautadesse enam tööle soovijaid.

(Järgneb)

## Kas teate, et

... rajooni metsamajanduslikus sotsialistlikus võistluses I poolaastal jagas Raikküla kolhoos koos Kehtna NSTga 2.—3. kohta. Esikohale tulid Kaiu kolhoosi metsamehed.

... Rapla majanduskonna VII mängudel Järvakandi kolhoosis sai Raikküla kolhoos üldkokkuvõttes 3. koha. Võistkondlikult saavutati kurnimängus ja spetsialistide kombineeritud teate- võistluses esikoht. Naiste jalgpallis, pendelteejooksus ja kombineeritud võistluses olime kolmandad. Teistel võistlus- aladel olid tulemused tagasihoidlikumad.

... I poolaasta paremad lüpsjad olid:

Svetlana Simon	3102 kg	baasilist piima	lehma kohta
Linda Vilistus	2954 kg	"	"
Leida Naurits	2945 kg	"	"
Mai Znobištšina	2926 kg	"	"

... I poolaasta tublimad noorkarjatalitajad:

Milda ja Leonhard Satsi  
Helve ja Endel Satsi

... hea töö eest loomakasvatuses pälvis Ella Aasoja ATK aukirja.

... tänavusel kütusevarude täiendamisel ei tasu briketile suuri lootusi panna. Võimaluse avanemisel varustatakse sellega esmajärjekorras sõjaveterane ja vanureid.

5 ruumimeetrit tasuta puid eraldatakse neile vanureile, kes ei ole suutelised neid ise varuma ja kellel pole lapsi. Teatav kogus kütust on võimalik osta kolhoosist, kuid üldiselt soovitame kütust ise varuda.

## Vedas viltu

● Hubert Välile tõi vindine pea katlamajas pahanduse kaela. Otsus: peaparanduseks kaheks kuuks värsked õhu kätte põllutööle.

● Irina Assinil on sinasõp- rusest alkoholiga tekkinud palju pahandusi. Järjekordne «pidu» viis karjakuseisusest kolmeks kuuks põllutööliseks.

● Marianne Almitile kipu- vad saatuslikuks saama ise- tegevuslikud popipäevad, mis on toonud kaasa palju noomi- tuse.

● Mauno Linkrein on sil- ma paistnud kui tööluuside kestusrekordite püstitaja ja

pummeldaja, mille eest aval- datud vali noomituse. Vabasta- ti farmitöölise kohustest ja anti võimalus töötada põllu- töölisena.

● Ermet Saaval ei jätku- nud julgust oma pattudest aru andma tulla. Ta viidi kaheks kuuks üle madalama kategoo- ria keevitajaks autotööstuki omavõlilise kasutamise ja töö- luuside eest.

● Peeter Pärdi teenis noo- mituse tööluuside eest.

● Jaan Söönurm arvati val- ju noomituse vääriliseks, kui «enam silmapaistnu,d» töö- luusur.



### SÜNNIPÄEVA PUHUL

80	
Hilda Einama	1. august
70	
Georg Poom	5. august

65  
Ellen Kuusemets 6. august

60  
Aino Treier 7. august  
Lempi Almit 23. juuli

50  
Alli Oksaar 8. august  
Valentina Luukas 22. august

PERE KASVU PUHUL  
Anna ja Aleksander  
Merts

## SAAME TUTTAVAKS!

Urmas Pallon	— peaveterinaararst
Peep Pärna	— töökaitseinsener
Vladimir Saveljev	— ehitustöeline
Nikolai Sameta	— ehitustöeline
Paavel Penkov	— ehitustöeline
Maidu Altmets	— traktorist
Gabdulla Ibragimov	— ehitustöeline
Klaarissa Sabalina	— põllutöeline
Vassili Harnikov	— metsaraietöeline
Anatoli Skriptšenko	— autojuht-traktorist
Larissa Skriptšenko	— karjak
Marko Reva	— lukksepp
<del>Tõnu Rahula</del>	— ehitustööde juhataja

Mari Rekkaro

sünd. 11. märtsil 1895. a.

surn. 20. juulil 1987. a.



### Vastutav toimetaja ERNI TAMMARU

Raikküla kolhoosi infoleht

Trükiarv 300

Toimetuse: 203502 Rapla

Tasuta

rajoon, Raikküla skj.

Tellimise nr. 2679

telefon 64 421; 64 475

Maht 0,25 trükipoognat.

MB-08305

Rapla Trükikoda,

Rapla, Kalda t. 2